pembiayaan akad Mudharabah, intervensi harga, larangan *Dumping*, kartel dan monopoli, spekulasi valas, penerapan *revenue sharing* bagi hasil dan berbagai akad dalam ekonomi syariah lainnya.

## DAFTAR PUSTAKA

- Abd Razak, A. (2019). Multiple Sharia' board directorship: a Maslahah (public interest) perspective. *Journal of Islamic Marketing*, 11(3): 745-764.
- Al-Abadi, Faiyruz. (1415 H/1995). *Al-Qamûs Al-Muhît*. Bairut: Dâr al-Fikr.
- Al-Azhîm Abadi, Muhammad Asyrâf bin 'Âmir Ali bin Haidar Abû Abd al-Rahman. (2005). *'Awn al-Ma'bud Syarah Sunan Abû Dâwud*. Beirut: Dar Ibnu Hazm.
- Al-Baydhâwî, Qâdhî Al-Qudhâh 'Abdillâh Ibn 'Umar. (2006). *Minhâj Al-Wushûl ilâ 'Ilm Ushûl*. Bairut: Muassasah al-Risâlah.
- Al-Bûthi, Muhammad Said Ramadhan. (1977). *Al-Dawâbit Al-Maslahat fî Al-Syariah Al-Islâmiyyah*. Beirut: Muassasah al-Risâlah.
- Al-Daraînî, Fathi. (1975). *Al-Manâhij Al-Ushûliyyah fî Ijtihâd bi Al-Ra'yi fî Al-Tasyri'*. Damaskus: Dâr al-Kitab al-Hadits.
- Al-Ghazâli, Imâm Abû Hâmîd Muhammad bin Muhammad. (2008). *Al-Mustasfâ Min 'Ilm Al-Ushûl*. Bairut: Dâr al-Fikr.
- Al-Ghazâli, Imâm Abû Hâmîd Muhammad bin Muhammad. (1980). *Al-Mankhûl fî Ta'liqât al-Ushûl*. Bairut: Dâr al-Fikr.

- Al-Jawziyah, Ibnu Qayyim. (2004 M/1425 H) *I'lam Al-Muwaqqi'in 'an Rabb Al-'Ālamīn*. al-Qahirah: Daar al-Hadits.
- Al-Qarafi, Ahmad Ibn Idrīs. (1418 H/1998). *Al-Furuq fi Anwār Al-Buruq fi Anwā'i Al-Furuq*. Mansyurat Muhammad Ali Baidhun, Bairut: Dār al-Kutub al-'ilmiyah.
- Al-Sa'ady, Abdul Hakim Abdur Rahman As'ad. (1986 M/1406 H). *Mabāhits Al-'Illat fi Al-Qiyās 'Inda Al-Ushuliyyin*. Bairut: Dār al-Bashā'ir al-Islāmiyyah.
- Al-Syāthibi, Ibrāhīm Al-Gharnathy. (2000). *Al-Muwāfaqah fi Ushūl Al-Syariah*. Bairut: Dār Al-Ma'rifat.
- Al-Syaukani, Muhammad bin Ali bin Muhammad. (1980). *Nail Al-Authār Syarh Muntaqa Al-Akhbār*. Mesir: Musthafā al-Bābī al-Halabī.
- Al-Thūfi, Najm Al-Dīn. (t.t.). *Al-Mashlahah fi Tasyri' Al-Islāmī Wa Najm Al-Dīn Al-Thūfī*, Bairut: Dār Al-fikr Al-Arobi.
- Al-Zuhaily, Wahbah bin Musthafa. (1416 H/1995). *Al-Mas'ūliyah 'an Fi'li Al-Ga'ir*. Damaskus: Dār al-Muktabi.
- Al-Zuhaily, Wahbah bin Musthafa. (2003). *Al-Fiqh Al-Islāmī wa Adillatuhu*. Beirut: Dār al-Fikr.
- Al-Zuhaily, Wahbah bin Musthafa. (2004). *Al-Wajīz fi Ushūl Al-Fiqh*. Beirut: Dār al-Fikr.
- Al-Zuhaily, Wahbah bin Musthafa.